Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 16 abr. 2004. Seção 1, p. 536-
537.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 976, DE 12 DE ABRIL DE 2004

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Pleno do Tribunal Superior
do Trabalho, em sessão extraordinária hoje realizada, sob a Presidência do Ex.mo
Sr. Ministro Francisco Fausto, Presidente do Tribunal, presentes os Ex.mos Srs.
Ministros Vantuil Abdala, Vice-Presidente, Rider Nogueira de Brito, José Luciano de
Castilho Pereira, Milton de Moura França, João Oreste Dalazen, Gelson de Azevedo,
Carlos Alberto Reis de Paula, Antônio José de Barros Levenhagen, Ives Gandra
Martins Filho, João Batista Brito Pereira, Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, José
Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, Renato de Lacerda Paiva, Emmanoel Pereira
e Lelio Bentes Corrêa, e o Ex.mo Vice-Procurador-Geral do Trabalho, Dr. Otávio
Brito Lopes,

RESOLVEU,

por unanimidade, referendar os atos administrativos praticados pela

Presidência do Tribunal, nos termos a seguir transcritos:

ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 92/2004 - Reverter, a partir de

10/04/2004, em virtude de falecimento, a cota da pensão vitalícia de RITA MARIA
DA SILVA FEITOSA, instituída pelo ex-servidor Paulo Pereira Feitosa, falecido em
10/10/1981, em favor das beneficiárias da pensão temporária ANGÉLICA DA SILVA
FEITOSA, FÁTIMA REGINA DA SILVA FEITOSA, JANE DA SILVA FEITOSA, CECÍLIA
MARIA DA SILVA FEITOSA e RITA MARIA DA SILVA FEITOSA, de acordo com o art.
7º, inciso I, da Lei nº 3.373/58. ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 95/2004 – Declarar
vago, a partir de 5 de janeiro de 2004, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/90, o cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor DAVID SÉRVULO
CAMPOS, código 27470. ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 96/2004 - Declarar vago, a
partir de 18 de dezembro de 2003, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/90, o cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "B", Padrão 6, do Quadro de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor RICARDO DE CARVALHO DIAS,
código 32167. ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 97/2004 - Declarar vago, a partir de
20 de fevereiro de 2004, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, nos
termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/90, o cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe "B", Padrão 7, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, ocupado pelo servidor ALMIRO ALDINO DE SÁTELES JÚNIOR, código
30959. ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 98/2004 - Declarar vago, a partir de 19 de
janeiro de 2004, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=16/04/2004&jornal=4&pagina=536
http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=16/04/2004&jornal=4&pagina=536

Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 16 abr. 2004. Seção 1, p. 536-
537.

inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/90, o cargo de Técnico Judiciário, Área de
Serviços Gerais, Especialidade Segurança e Transporte, Classe "A", Padrão 5, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor ODILON DE
LIMA JÚNIOR HANNA, código 33576. ATO.SRAP.SERH.GDGCA. GP.Nº 99/2004 -
Declarar vago, a partir de 18 de dezembro de 2003, em virtude de posse em outro
cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/90, o
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "B", Padrão 6, do Quadro
de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora ANA CLÁUDIA
MEGALE DUTRA, código 32588. ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 120/2004 -
Conceder pensão vitalícia à Srª SONIA OLINDA COUTINHO, viúva do ex-Ministro
inativo deste Tribunal ORLANDO COUTINHO, a contar de 14/3/2004, data do óbito,
com fundamento nos arts. 215; 216, § 1º; 217, inciso I, alínea "a", e 218 da Lei nº
8.112/90; calculado o benefício na forma estabelecida pelo art. 40, § 7º, inciso I,
da Constituição Federal, com redação dada pelo art. 1º da Emenda Constitucional
nº 41/2003. ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 122/2004 - Alterar o ATO.GP.Nº
115/95, publicado no DJ de 17/2/1995, que concedeu aposentadoria ao servidor
DAMIÃO CARVALHO para excluir, a partir de 17/2/1995, a Súmula nº 224 do
Tribunal de Contas da União. ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 123/2004 - Tornar
sem efeito, nos termos do § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112/90, por decurso de prazo
legal para posse, a nomeação publicada no Diário Oficial da União de 19 de
fevereiro de 2004, de que trata o ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 62/2004,
referente à candidata ADHARA VIEIRA DE CARVALHO PORTUGAL, habilitada em
concurso público realizado por este Tribunal para o cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal. ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 124/2004 - Tornar sem efeito, nos
termos do § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112/90, por decurso de prazo legal para
posse, a nomeação publicada no Diário Oficial da União de 19 de fevereiro de 2004,
de que trata o ATO.SRAP.SERH.GDGCA. GP.Nº 61/2004, referente à candidata
SISSI ANDRADE MACEDO VEGA, habilitada em concurso público realizado por este
Tribunal para o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Classe "A", Padrão 1, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 125/2004 - Nomear a candidata THAÍS RANGEL DA
NÓBREGA, aprovada em concurso público realizado por este Tribunal, nos termos
do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90, para exercer em caráter efetivo, o cargo
da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 1,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, em vaga originária da
aposentadoria do ex-servidor José Augusto Ivanoski.
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 126/2004 - Nomear, nos termos do inciso I do art.
9º da Lei nº 8.112/90, os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso
público realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, os cargos
da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão
1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal: .HENRIQUE MACHADO
FERNANDES MOREIRA, em vaga originária da aposentadoria do ex-servidor
Francisco das Chagas de Souza. FELIPE TRICHES, em vaga originária da vacância
do cargo ocupado pela ex-servidora Ana Cláudia Megale Dutra. RODRIGO MATOS
RORIZ, em vaga originária da vacância do cargo ocupado pelo do ex-servidor David
Sérvulo Campos. ALEXANDRE DA SILVA LAMIM, em vaga originária da vacância do
cargo ocupado pela ex-servidora Janine Anezita Cavalcante de Matos. THIAGO
BOAVENTURA SOARES, em vaga originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-
servidor Ricardo de Carvalho Dias. EMANUEL SILVA DE SOUSA, em vaga originária
da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor Almiro Aldino de Sáteles Júnior.
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 127/2004 - Nomear o candidato EDUARDO DE

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=16/04/2004&jornal=4&pagina=536
http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=16/04/2004&jornal=4&pagina=536

Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 16 abr. 2004. Seção 1, p. 536-
537.

OLIVEIRA SILVA, aprovado em concurso público realizado por este Tribunal, nos
termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90, para exercer em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe "A",
Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, em vaga originária da
aposentadoria do ex-servidor Policarpo da Silva Rocha.

Brasília, 12 de abril de 2004.

VALÉRIO AUGUSTO FREITAS DO CARMO
Diretor-Geral de Coordenação Judiciária

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=16/04/2004&jornal=4&pagina=536
http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=16/04/2004&jornal=4&pagina=536